安阳县紧密型县域医共体信息化项目

政府专项债券绩效自评报告

 （2022年度）

根据《河南省政府专项债券项目资金绩效管理办法》要求，为落实政府专项债券全面绩效管理，对安阳县紧密型县域医共体信息化项目专项债券绩效开展自评。

一、概述
1、项目单位基本情况：安阳县卫生健康委员会为债券资金申请单位，负责项目准备、方案编制、政府债券申报使用和项目实施等工作。安阳县卫生健康委员会，系依法设立并有效存续的政府机关，具备作为本项目申请政府专项债券资金的主体资格。 

项目单位名称 ：安阳县卫生健康委员会 
统一社会信用代码 ：11410522MB1D36840H 
住所： 安阳县白壁镇杜固村西侧 
法定代表人 ：张进龙 
登记机关： 安阳县事业单位登记管理局 
2、项目概况：本项目位于安阳县中医院门诊楼选取会议室。 
建设规模及内容 ：依据《安阳县人民政府办公室关于印发安阳县高质量推进紧密型县域医共体建设工作方案的通知》（安县政办[2021]27号）文件的通知及要求，以及请示及领导批示，需加快我县紧密型医共体建设的步伐；根据安阳县发展和改革委员会《关于安阳县紧密型县域医共体信息化项目可行性研究报告的批复》（安县发改社会〔2022〕39 号）文件以及《安阳县紧密型县域医共体信息化项目可行性研究报告》，项目共分两期。
3、项目专项债券资金情况：资金估算 ：本项目总投资为 2,600.00 万元，其中应用软件 2,446.85 万元，硬件设施 114.00 万元；其他费用 39.15 万元。 
资金筹措方式 ：本项目总投资 2,600.00 万元，资金来源为：财政投入 520.00 万元；申请地方政府专项债券资金 2,080.00 万元，
4、绩效目标完成情况

2022年项目预期绩效目标为：通过本项目建设，有利于区级医院、基层医疗卫生机构、卫生健康行政管理等政府部门之间医疗卫生信息的有序共享和互认，可以实时动态监督辖区内医疗机构的过度医疗行为，让病人避免不必要的重复检查和重复配药，同时监控医院药品零差价销售，有效降低群众就医负担。基于医共体信息平台、便民惠民应用，病人可以在线浏览检查报告、咨询健康知识、预约医疗卫生服务等。本项目的建设深入推进了基层医疗发展，是努力实现所有居民人人有所医的重要举措。对于坚持以人为本、促进人的全面发展，解决基层医疗深层次矛盾、推动医疗体系科学发展，促进医疗公平、构建社会主义和谐社会，具有重大的现实意义和深远的历史意义，因此具有很强的公益性；加强对医共体运行数据的动态分析。
二、绩效自评工作开展情况

按照省政府视频会的部署和要求，安阳县把高质量推进紧密型县域医共体建设作为重大政治责任、民生工程和发展机遇，强化组织保障，加大医疗投入，严格规范管理，以医共体建设操作规范手册为指引，出台安阳县县域医共体建设行动方案，加快实现医疗资源上下贯通、信息互通共享、业务协同高效，提升基层诊疗水平。本项目的建设以提高群众健康水平为核心，助力各级各类医疗卫生机构服务提质升级，实现县域医疗卫生信息互联共享、就诊和健康管理一卡通用，并以高血压、糖尿病等慢性病精细化管理为切入点，依托县、乡、村一体化信息管理，开展医疗公卫服务、分级诊疗、远程医疗、业务监管等服务，让信息多跑路，群众少跑腿，让群众享受到更优质、更便捷的医疗卫生服务。同时，基于大数据的实时采集、动态分析，促进形成“让数据说话”的新型服务监管机制，辅助科学决策，有利于实现城乡居民、医疗卫生机构和政府三方共赢的局面，营造稳定和谐的社会环境，为推进民生服务、增进社会事业和谐发展提供最经济、最有效的信息和互联技术支撑。
附件：政府专项债券项目绩效自评表（2022年）

                               安阳县卫健委

                              2024年6月3日

政府专项债券项目绩效自评表

（2022年）

填报单位：安阳县卫健委

	项目

名称
	安阳县紧密型县域医共体信息化项目（安财债[2023]4号）
	项目类型
	信息化项目

	主管部门
	安阳县卫生健康委员会
	单位名称
	安阳县卫健委

	项目资金

（万元）
	项目资金总额
	2549
	年度资金总额
	

	
	其中：债券资金
	2080
	其中：债券资金
	

	
	配套资金
	517
	配套资金
	

	绩效目标
	预期目标
	全年实际完成情况

	
	通过本项目建设，有利于区级医院、基层医疗卫生机构、卫生健康行政管理等政府部门之间医疗卫生信息的有序共享和互认，可以实时动态监督辖区内医疗机构的过度医疗行为，让病人避免不必要的重复检查和重复配药，同时监控医院药品零差价销售，有效降低群众就医负担。
	基本完成，缺少配套硬件支撑，导致部分效果无法完整体现。

	绩

效

指

标
	一级

指标
	二级

指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	成本

指标
	经济成本指标
	项目总金额
	2080万元
	2080万元
	10
	10
	缺少配套硬件支撑，导致部分效果无法完整体现。尽快落实资金，配备配套硬件，加快项目顺利推进。

	
	产出

指标
	数量

指标
	项目数量
	1个
	1
	10
	10
	

	
	
	质量

指标
	资金保障率
	＝100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效

指标
	预计完成时间
	2023年底
	基本完成
	10
	9
	便民惠民应用备案未完成。医共体牵头医院应加快沟通便民应用备案事宜.

	
	效益

指标
	社会效益指标
	医疗服务能力


	提升
	提升
	25
	25
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度


	≥95%
	≥95%
	5
	5
	


